cité des chartes de 1094 et 1096. C’est un diplôme de 

l’empereur Henri IV, donné à Aix-la-Chapelle en 1098, 
qui confirme la vente, faite en 1096 par la B. Ide à Pab- 
baye de Nivelles, des villages de Genappe et de Baisy. Il 
importe de le publier ici en entier. 

Henricus Dei gratia Romanorum imperator Augustus. — In 

nomine sancte et individue Trinitatis. Quoniam ex rerum igno- 

rantia diflicilis plerumque oritur controversia, studiose com- 

mendamus tam presentium memorie quam futurorum noticie, 
quod ego Tercia Richeza gracia Dei Nyvellensis abbatissa (ce qui 
prouve qu'il y a eu trois abbesses de ce nom), communi consensu 

tam fidelium laycorum quam ipsius congregacionis, acquisivi 

allodium de Jenapia et de Baisiu, que sunt contigua, de manu 

domine Yde, Boloniensis comitisse, ea racione maximam partem 

de thesauro ecclesie expendens in hos usus, ut post restaura- 

cionem thesauri ad augmentum prebende rediret. Tradidit autem 
eadem comitissa supradicta utrumque allodium cum omnibus 

suis appendiciis, tam familits quam ceteris usuariis, preter eccle- 

sias et quinque mansos in Jenapia (car Les chartes de 1094 et 1096 
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en avaient disposé en faveur d'Affligem et de Saint-Pierre de 

Bouillon), beatissime virgini Gertrudi, presentialiter existens in 

medio oratorio sanetissimi Servacii in Trajecto (où fut également 

donnée la charte de 1096 en faveur d'Affligem, en présence des 

reliques de sainte Gertrude : Praesentibus etiam reliquiis S. Ger- 

trudis pro simili negotio illuc tune allatis. Miraeus, t. 1, p. T7), 

cum presentes astarent filii ejusdem comitisse, dux Godefridus et 
frater ejus Balduinus, qui tanto fideliori consensu et alacriori 
voto eandem tradicionem laudabant et confirmabant, quanto 

jam ipsi eterne hereditatis spe et amore concepto Hierosolymam 

Deo militatum ire parantes, sua quoque omnia vendebant et 
relinquebant. 

Ea quoque libertate facta est eadem tradicio , ut nulla de advo- 
catione a modo sit contencio. Pro qua libertate detinenda et per- 
petuo jure conservanda habet comes Lovaniensis (qui était alors 
Godefroid I”, dit le Barbu ou le Grand) Maransart (ou Marie- 

en-Sart, village près de Genappe) eo pacto ut in prefatis allodiis 

nullus preter ipsum advocatus existat, nec ipse amplius quam 
prenominatum predium nullo modo requirat. Hujus libertatis 

decretum ab eadem comitissa renovatum innotuit et placuit 
regni principibus qui ob devotionem beatissime Virginis testes 
fideles intererant huic tradicioni. Addidit etiam ipsa comitissa